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Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen
zusammenhangen

In der Woche zum 1. Mai 2015 blieb die Position Gold und Goldforderungen (Aktiva 1)
unverandert.

Die Nettoposition des Eurosystems in Fremdwahrung (Aktiva 2 und 3 abzuglich Passiva 7, 8
und 9) stieg aufgrund von Kunden- und Portfoliotransaktionen um 0,4 Mrd EUR auf
272,9 Mrd EUR.

In der vergangenen Woche fihrte das Eurosystem keine liquiditdtszufihrenden Transaktionen
im Zusammenhang mit der unbefristeten Swap-Vereinbarung zwischen der Europaischen
Zentralbank und dem Federal Reserve System durch.

Die Bestande des Eurosystems an marktfahigen Sonstigen Wertpapieren (d.h. an
Wertpapieren, die nicht fur geldpolitische Zwecke gehalten werden) (Aktiva 7.2) verringerten
sich um 3,7 Mrd EUR auf 374,1 Mrd EUR. Der Banknotenumlauf (Passiva 1) erhéhte sich um
8,2 Mrd EUR auf 1 026,6 Mrd EUR. Die Einlagen von 6ffentlichen Haushalten (Passiva 5.1)
gingen um 51,2 Mrd EUR auf 50,3 Mrd EUR zurtick.

Positionen im Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an Kreditinstitute (Aktiva 5 abzilglich Passiva 2.2, 2.3,
2.4, 25 und4) sanken um 17,4 Mrd EUR auf 409,7 Mrd EUR. Am Mittwoch, dem
29. April 2015, wurde ein Hauptrefinanzierungsgeschéft in Hohe von 95,7 Mrd EUR fallig, und
ein neues Geschéft in Hohe von 108,5 Mrd EUR mit einer Laufzeit von sieben Tagen wurde
abgewickelt.

Im Lauf der Woche wurde ein langerfristiges Refinanzierungsgeschaft in Hohe von

34,1 Mrd EUR féllig, und ein neues Geschéft in Héhe von 25,3 Mrd EUR wurde abgewickelt.

Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilitat (Aktiva 5.5) betrug praktisch null
(unverédndert im Vergleich zur Vorwoche). Die Inanspruchnahme der Einlagefazilitat
(Passiva 2.2) belief sich auf 107,6 Mrd EUR (gegeniber 86,2 Mrd EUR in der Vorwoche).



Die Bestande des Eurosystems an Wertpapieren fir geldpolitische Zwecke (Aktiva 7.1)
stiegen um 11,1 Mrd EUR auf 350,8 Mrd EUR. In der nachstehenden Tabelle werden diese
Bestéande nach einzelnen Portfolios detailliert aufgeschlisselt. Alle Portfolios werden in den
Buchern zu fortgefihrten Anschaffungskosten ausgewiesen.

Wertpapiere fur Ausgewiesener Veranderungen Veranderungen
geldpolitische Zwecke Wert zum zum zum
1. Mai 2015 24. April 2015 - 24. April 2015 -
Kaufe Tilgungen
1. Programm zum Ankauf
gedeckter 25,5 Mrd EUR - -0,2 Mrd EUR
Schuldverschreibungen
2. Programm zum Ankauf
gedeckter 11,4 Mrd EUR - -
Schuldverschreibungen
3. Programm zum Ankauf
gedeckter 75,1 Mrd EUR +2,5 Mrd EUR -
Schuldverschreibungen
Programm zum Ankauf von
. 5,8 Mrd EUR - -

Asset-Backed Securities
Programm zum Ankauf von
Wertpapieren des 95,1 Mrd EUR +10,0 Mrd EUR -
offentlichen Sektors
Programm fir die

L 138,1 Mrd EUR - -1,3 Mrd EUR
Wertpapiermarkte

Einlagen der Kreditinstitute im Euro-Wéahrungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen nahmen die Einlagen der Kreditinstitute auf Girokonten beim
Eurosystem (Passiva 2.1) um 30,8 Mrd EUR auf 300,2 Mrd EUR zu.



Aktiva (in Millionen EUR)

Stand Veranderungen

zur Vorwoche
aufgrund von
Transaktionen

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

1 Gold und Goldforderungen

2 Forderungen in Fremdwahrung
an Anséssige auBerhalb des
Euro-Wahrungsgebiets

2.1 Forderungen an den IWF

2.2 Guthaben bei Banken, Wert-
papieranlagen, Auslandskredi-
te und sonstige Auslandsaktiva

3 Forderungen in Fremdwéhrung
an Anséssige im Euro-
Wahrungsgebiet

4 Forderungen in Euro an Ansds-
sige auBlerhalb des Euro-
Wahrungsgebiets
4.1 Guthaben bei Banken, Wert-

papieranlagen und Kredite
4.2 Forderungen aus der Kreditfa-
zilitdt im Rahmen des WKM Il

5 Forderungen in Euro aus geld-
politischen Operationen an
Kreditinstitute im Euro-
Wahrungsgebiet

5.1 Hauptrefinanzierungsgeschafte

5.2 Langerfristige Refinanzie-
rungsgeschafte

5.3 Feinsteuerungsoperationen in
Form von befristeten Transak-
tionen

5.4 Strukturelle Operationen in
Form von befristeten Transak-
tionen

5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilitat

5.6 Forderungen aus Margenaus-
gleich

6 Sonstige Forderungen in Euro
an Kreditinstitute im Euro-

Wahrungsgebiet

7 Wertpapiere in Euro von An-
sassigen im Euro-

Wahrungsgebiet

7.1 Wertpapiere fir geldpolitische
Zwecke

7.2 Sonstige Wertpapiere

8 Forderungen in Euro an 6ffent-
liche Haushalte

9 Sonstige Aktiva

Aktiva insgesamt

383.965
304.503

83.367
221.136

38.390

20.739

20.739

517.274

108.485
408.748

41

127.108

724.906

350.843

374.062
25.748

229.921
2.372.553

0
904

905

-660

394

394

3.948

12.748
-8.810

3.473

7.383

11.058

-3.675
=970

-2.708
11.763

Passiva (in Millionen EUR)

10
1"

12

Stand Veranderungen

zur Vorwoche
aufgrund von
Transaktionen

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.

Banknotenumlauf

Verbindlichkeiten in Euro aus geld-

politischen Operationen gegeniiber

Kreditinstituten im Euro-

Wahrungsgebiet

2.1 Einlagen auf Girokonten (ein-
schlieBlich Mindestreservegutha-
ben)

2.2 Einlagefazilitat

2.3 Termineinlagen

2.4 Feinsteuerungsoperationen in
Form von befristeten Transaktio-
nen

2.5 Verbindlichkeiten aus Margenaus-
gleich

Sonstige Verbindlichkeiten in Euro

gegeniiber Kreditinstituten im Euro-

Wahrungsgebiet

Verbindlichkeiten aus der Bege-
bung von Schuldverschreibungen

Verbindlichkeiten in Euro gegen-

liber sonstigen Anséssigen im Eu-

ro-Wéahrungsgebiet

5.1 Einlagen von offentlichen Haushal-
ten

5.2 Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten in Euro gegen-
liber Ansassigen auBerhalb des Eu-
ro-Wahrungsgebiets

Verbindlichkeiten in Fremdwéhrung
gegeniiber Ansassigen im Euro-
Wahrungsgebiet

Verbindlichkeiten in Fremdwéhrung
gegeniiber Ansassigen auRerhalb
des Euro-Wahrungsgebiets

8.1 Einlagen, Guthaben und sonstige
Verbindlichkeiten

8.2 Verbindlichkeiten aus der Kreditfa-
zilitdt im Rahmen des WKM 11

Ausgleichsposten fiir vom IWF zu-
geteilte Sonderziehungsrechte

Sonstige Passiva

Ausgleichsposten aus Neubewer-
tung

Kapital und Riicklagen

Passiva insgesamt

1.026.554
407.792

300.236

107.555

5.429

112.728

50.285

62.443
34.670

2.253

7.118

7.118

60.656

215.956
403.298

96.098
2.372.553

8.197
52.146

30.790

21.387

-30

-59

-47.036

-51.182

4.146

-1.830

408

=539

-539

464

13
11.763





